
S:t Eriks Ögonsjukhus  bedriver planerad och akut ögonsjukvård. Årligen genomförs 150 000 planerade och
akuta patientbesök vid S:t Eriks. Sjukhuset är beläget i Stockholm, men patienterna kommer från hela Sverige
och utlandet. S:t Eriks är universitetssjukhus och har ett stort inslag av forskning, utveckling och undervisning,
vilket är positivt för såväl patienter som sjukhusets personal. S:t Eriks Ögonsjukhus har 350 anställda och drivs
som ett aktiebolag med Stockholms läns landsting som ägare.
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Fördubbling av gråstarrsoperationer i Stockholm

Antalet operationer av grå starr (katarakt) har fördubblats under de senaste tio åren inom
Stockholms läns landsting. Under 2002 kommer cirka 16 000 kataraktoperationer att ha
genomförts. Det visar en undersökning gjord av S:t Eriks Ögonsjukhus.

Kostnaden för behandling av grå starr är knappt 7 000 kronor per operation eller totalt 110
miljoner kronor årligen för Stockholms läns landsting.

– Vi kan årligen rädda synen på tusentals fler personer bara i Stockholm jämfört med för tio år
sedan. Det är oerhört positivt, både för enskilda individer som kan bevara sin synförmåga
under ålderdomen och för samhället, säger Magnus Gjötterberg, medicinsk chef på S:t Eriks
Ögonsjukhus.

Två av tre patienter som opereras för grå starr är kvinnor. Medelåldern är 75 år. Behovet av
kataraktoperationer inom Stockholms läns landsting uppskattas till mellan 18 000 och 20 000
operationer årligen, vilket motsvarar cirka en procent av befolkningen. S:t Eriks Ögonsjukhus
står för en tredjedel av kataraktoperationerna inom Stockholms läns landsting. S:t Erik tar
även emot patienter från andra delar av Sverige och från utlandet.

– Tekniken att behandla grå starr har utvecklats enormt under de senaste tjugo åren.
Operationen sker inom öppenvård och tar cirka 15 minuter. Därefter kan patienten gå hem
med fullgod synskärpa, säger Magnus Gjötterberg.

Grå starr är en grumling av ögats lins som ger synnedsättning eller annan synstörning.
Operationer av grå starr görs med mikroskop under lokalbedövning, då den grumliga linsen
avlägsnas och en tunn plastlins placeras i ögat. Komplikationer är mycket sällsynta. Endast en
av 2 000 operationer leder till infektion som kan innebära svår synnedsättning eller förlust av
synen.

För mer information, kontakta:

Magnus Gjötterberg, medicinsk chef, tel. 08-672 32 11, 070-484 52 01
e-post magnus.gjotterberg@sankterik.se

Charlotta Zetterström, klinikchef, tel. 08-672 30 21
e-post charlotta.zetterstrom@sankterik.se

Läs undersökningen om kataraktoperationer på www.sankterik.se.


